
Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024 às 09:54, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5487203: RESOLUÇÃO Nº 25/2023

ENTIDADE

Consórcio Intermunicipal de Saúde Macro Sul

MUNICÍPIO

Criciúma

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5487203

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5487203


RESOLUÇÃO Nº 25, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

Inclui procedimentos na TABELA CIS – 
MACRO SUL.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE MACRO
SUL,  no exercício das atribuições legais conferidas pelo Protocolo de Intenções,
pelo Contrato de Consórcio Público e pelo Estatuto Social,

Considerando a necessidade de acompanhamento e atualização da TABELA
CIS – MACRO SUL; 

Considerando a Resolução nº 2,314, de 2022, do Conselho Federal de Medi-
cina, que define e regulamenta a telemedicina, como forma de serviços médicos me-
diados por tecnologias de comunicação; e

Considerando a avaliação e aprovação do Conselho de Saúde do CIS – MA-
CRO SUL acerca da possibilidade de utilização da Telemedicina, RESOLVE:

Art. 1º Ficam incluídos na TABELA CIS – MACRO SUL, de que trata a Reso-
lução nº 15, de 06 de outubro de 2023, os procedimentos especificados no Anexo
Único desta Resolução.

Parágrafo único. A realização efetiva das Teleconsultas deverá ser compro-
vada mediante registro em prontuário do paciente ou documento que o substitua.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Criciúma, 27 de dezembro de 2023.

CLÉSIO SALVARO
Presidente 

ANEXO ÚNICO

Rua Luiz Pirola de Noé, 150, Vila Isabel – CEP 88818-070 Criciúma, SC
Telefone: +55 (48) xxxx-xxxx – faleconosco@cismacrosul.sc.gov.br



LOTE XXXVII - TELECONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA COM RETORNO

Item Código Procedimento Valor SUS
R$

Valor
Compl.

R$
Total
R$

1. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Alergologia e
Imunologia

10,00 59,90 69,90

2. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Angiologia  10,00 89,90 99,90

3. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Cirurgia Vas-
cular

 10,00 89,90 99,90

4. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Dermatologia  10,00 59,90 69,90

5. 03.01.01.007-2 Teleconsulta  em  Endocrinolo-
gia

 10,00 79,90 89,90

6. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Gastroentero-
logia

 10,00 59,90 69,90

7. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Geriatria  10,00 59,90 69,90

8. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Neurologia  10,00 89,90 99,90

9. 03.01.01.007-2 Teleconsulta  em  Neurologia
Infantil

 10,00 89,90 99,90

10. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Ortopedia  10,00 59,90 69,90

11. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Pediatria  10,00 59,90 69,90

12. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Pneumologia  10,00 99,90 109,90

13. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Psiquiatria  10,00 89,90 99,90

14. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Psiquiatria In-
fantil

 10,00 89,90 99,90

15. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Reumatologia  10,00 111,48 121,48

LOTE XXXVIII – TELECONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR

Rua Luiz Pirola de Noé, 150, Vila Isabel – CEP 88818-070 Criciúma, SC
Telefone: +55 (48) xxxx-xxxx – faleconosco@cismacrosul.sc.gov.br



Item Código Procedimento Valor SUS
R$

Valor
Compl.

R$
Total
R$

1. 03.01.04.004-4 Psicologia Terapia Individual 6,30 28,70 35,00

Rua Luiz Pirola de Noé, 150, Vila Isabel – CEP 88818-070 Criciúma, SC
Telefone: +55 (48) xxxx-xxxx – faleconosco@cismacrosul.sc.gov.br


		2024-01-05T12:54:28+0000




